ad parles, vocatis quorum interest, ac

cxprimendo vero annuo valore, lam be-

neficii uniti, quam illius, cui flt unio;

Lateranensisquc ultimo celebrati et quo-

rumcumque aliorum generalium conci-

liorumuniones perpeluas, nisi in casibus

a iure permissis, tìeri, ac etiam beneficia

unius dioi'cesis uniri proiiibentium aliis-

que apostolicis ac in provincialibus et sy-

nodalibus conciliisedilis et edcndis, spe-
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cialibus vel gencrabiui^;, constilulionibus

et ordinalionibus. Necnon basilicae Sanc-
lac Mariae Maioris, ac monasleriorum et

Ordinum praedictorum, eliam iuramenlo,

confirmatione apostolica vel quavis firmi-

tale alia roboralis, slalulis et consuetu-

dinibus; privilegiis quoque, indullis et

litteris apostolicis, illis ac arcbipresbvtero

et capitulo praediclis, necnon abbalibus,

superioribus , conventibus et religiosis

Ordinum huiusmodi, illorumque ac qui-

busvis aliis personis, etiam pfaedictis

cardinalibus, ac etiam dilectis filiis po-

pulo Romano, sub quibuscumque tenori-

bus et formis, ac cum quibusvis, etiam

derogatoriarum derogatoriis, irritativis,

annuUativis^ cassativis, levocativis, modi-
ticativis, reservativis, exceptivis, declara-

tivis mentis attestativis aliisque efficacio-

ribus et insolitis clausulis , necnon irri-

tantibus et aliis decretisper quoscumque
Romanos Pontifices praedecessores no-

strosacnos et diclamSedem, etiam motu,

scionlia et potesfatis plenitudine paribus,

seu etiam ad imperaloris, regum, ducum
et quorumvis principum instantiam, seu

cnrum intuitu et contemplationc, et per

mo^m statuti perpetui seu contractus

initi, ac eliam iuramento vallati, et alias

quomodolibet, etiam iteratis vicibus, con-

cessis, approbatis et innovatis; ctiamsi

in eis cavealur expresse quod dignitales,

cappellaniae et alia beneficia ecclesiastica

dictae Urbis, nonnisi civibus Romanis ac

civium Romanorum filiis originariis et

alias certo lune expresso modo qualifi-

calis conferri possint;-» et alias de illis

etiam perSedcrn praedictam prò tempore

factae collationes etprovisionesac qusevis

aliae dispositiones nullius sint roboris vel

momenti; quodque eisdem slatutis, privi-

legiis, indultis el litteris nullalenus, aut

nonnisi sub cerlis modo et forma in eis

expressis, derogari possil; ci si illis aliler

derogari contingat, derogationes buius-
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modi neinini siiflVagonliir. Quibus oniiii-

biis, eliamsi, prò illoruinsuftìcienti dero-

galione, alias de illis eorumqae lolis te-

iioribus specialis, specifica, expressa et

individua ac de verbo ad verbum, non

aiileni per clausvilas generales idem im-

portantes, menlio seu quaevis alia expres-

sio habenda, aul aliqua alia exquisila

forma ad hoc serranda essel, tenores hu-

iusmodi, acsi de verbo ad verbum, nihil

penitus omisso^ et forma in illis tradita

observata, inserii forenl praesentibus, prò

sufllcienler expressis habentes, illis alias

in suo robore perniansuris, hac vice dum-

laxat, specialiter et expresse derogamus

conirariisquibuscumque.Aut si aliquibus

praediclorum vel quibusvis aliis commu-

niler vel divisim ab eadem sit Sede in-

dultum quod interdici, suspendi vel ex-

communicarinon possint per litleras apo-

stolicas non facientes plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi menlionem. Volumus autem,

quod propter unionem, annexionem et

incorporalionem praediclas, monasteria

huiusmodi in spiritualibus nonlaedantur,

et in temporalibusdclrimenta non subsli-
'

neant^ sed eorum congrue supporleigur

onera consueta.

ciausuiae. Nulli crgo, ctc.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingenlcsimooctuagosimoseptimo, quin-

to idus iunii, ponlificatus nostri anno iii.

Dat. die 9 iunii 1587, pnntif. anno m.

\C.

Damnatio coniugiorum per ennnchos et

spadtnes contraclorum et coalrahen-

dorurti.

Sixtus Papa V, venerabili fratri episcopo Nava*

riensi nostro et Sedis Apostolicae in regnis

Hispaniaram nnncio.

Guai frcquenlcr in islis regionibus eu-

nuchi quidam et spadones, qui utroque

noMANTTif An. C. 1587

leste careni, et ideo certum ac manife- oubiumoior-

, , . luiii saper wU-
stum est cos veruni semen emittere non jiuio coniugio-

posse; quia impura carnis tentigine atque
["^"ilo^""^""."

immundis complexibus cum mulicribus «lù.

se commiscent, et humoreni forsan quem-

dam similem semini, licei ad generatio-

nem et ad matrimonii causam minime

aptum, effundunl, matrimonia cum mu-
lieribus, praeserlim hunc ipsum eorum

defeclum scienlibus, contrahcrc praesu-

manl, idque sibi licere pertinaciter con-

lendanl, et super hoc diversae lites et con-

Iroversiae ad tuum et ecclesiaslicum

forum deducanlur : requisivit a nobis

fraternitas tua quid de huiusmodi con-

nubiis sit statuendum.

§ 1. Nos igitur, attendentes quod se- DecUiiuo

cundum canonicas sancliones et naturac s°° in' tuto*

rationem, qui frigidae naturae sunt et
"'°'-

impotehtes, iidem minime apti ad con-

trahenda matrimonia reputantur
,
quodque

praedicti eunuchi aut spadones, quas

lamquam uxores habere non possunl,

easdem habere ut sorores nolunl, quia

experientia docci, lani ipsos durn se po-

lentes ad coeunduni iactitanl, quam mu-

lieres, quae eis nubunl, non ut caste vi-

vant, sed ut carnalilcr invicern coniugan-

tur, prava el libidinosa inlenlione, sub

praelcxtu et in ligura matrimonii, turpes

huiusmodi comniixliones affeclare, ([uao

cum peccati et scandali occasioneni prae-

beanl, et in animarum damnalionem len-

danl, sunt ab Ecclesia Dei prorsus exter-

minandae. Et insupcr consideranlesquod

ex spadonum huiusmodi el eunuchorum

coniugiis nulla ulilitas provcnil, sed po-

tius tenlationum illecebrae et incentiva

libidinis oriunlur, cidein fraternitali luac

per praesenles connnittimus et mandamus

ut coniugia per dictos et alios quoscum-

que eunuchos el spadones utroque leste

carenles cum quibusvis mulicribus, de-

feclum praediclum sive ignoranlibus sive

etiam scienlibus^ conlrahi prohibeas, eos-
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qnc nd malrimonia quomodocumquc

conlralienda inliabiles auctorilate nostra

declare?; ci lam loconim ordinariis ne

liiiin^modi coniunclionps de celerò fieri

.quoqiiomodo perniittant inlerdicas, quam

eos cliani, qui sic de faclo malrimoniuni

conlraxerinl, separari cures, et matri-

monia ipsa sic de facto contrada nulla,

irrita et invalida esse decernas.

§ 2. Eos eliam qui sic iam conlraxe-

njH.raiio runt, si appareat illos non ut caste simul

'°uin>on°ir"-^''^'^"'' couMaxissc, scd actibus carnalibus

'•• el libidinosis operam dare, simillve in

uno el eodem ledo cum praediclis mu-

lieiibus dormire convincanlur, omnino

similiter separari cures.

§ 3. Xos enim ila in praomissis et non

ciausuia alilcr por quoscumque iudices et com-

missarios, quacumque auctorilate et di-

gnilale lungentes, sublata eis et eorum

cuilibet quavis alitar iudicandi et inter-

pretandi facultate, in quacumque causa

et instantia, iudicari el definiri debere;

et si secus super bis a quoquam, quavis

auctorilate, scienter velignoranler, allen-

lalum forsan est haclenus vel atlenlari

in poslerum contigerit, irritum el inane

decernimus.

§ -4. Non obstantibus cuiusvis civilatis,

cijusubede- provinciae aul regni slalutis, legibus mu-
of'if""e.

nicipalibus aut consuetudinibus, quae

abusus potius el corruptelae censendae

sunt, ctiamsi ab immemorabili tempore

observatae dicantur, ceterisque contrariis

quibuscumque.

Daliun Romae apud Sanclum Marcum,

sub annulo Piscaloris, anno Incarnationis

dominicae millesimo quingentesimo oc-

luagesimo seplimo, die vigesima secunda ^

iunii, ponlificalus nostri anno in.

Pai. die '2"2 iunii 158", pontif. anno m.

1 Clierub. legit vigesima seplima.
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XCI.

Provìncia Hispaniae Ordinis Carmelita'

rum Discalccatorum erigilur in con-

gregationem, dalisei nonnullis slatulis

conccssiaque pririlcgiis i.

SixtQS Papa T, ad perpetoam rei memoriam.

Cum de slatu ac bono regimine om- prowniiam.

nium religiosorum palornam gerimus

sollicitudinem, tum eorum salubris di-

rectio nobis praecipue curae est, qui san-

ctiora et priscis sanctorum patrum re-

gulis prorsus similia vitac instiluta sec-

tantes, arcliorem regularis disciplinae

observantiam profltentur, eosque libenler

in suo laudabili proposilo confirmemus,

ut sine ullo impedimento perseverent,

alque in dies magis proficiant.

§ 1. Alias siquidem felicis recordationis cregor. xin •«

Gregorius Papa XIII, praedecessor nosler,
eumàuePro^V-

intelligens complures domos seu mona- eia "s trairi-

steria Ordinis fratrum et monialium Bealse lam' secundom

Mariae de Monte Carmelo in Ilispaniarum p"i"am'„'bsmàl

regnis existere, in quibus viuebal obser- ''»"'- "^»' '" ,'"

^ ' T ^ ^
siincUm coale-

vanlia primitiva eiusdem Ordinis Regulae, sccre provin-

... . ciani concessil.

cum omni rigore mxta pnmaeva mstituta,

de ^mandato piae memoriae Innocenlii

Papae IV, eliam praedecessoris nostri,

confirmalae, non autem secundum miti-

galionem, quae a recolendae memoriae

Eugenio Papa IV, nostro pariler praede-

cessore, dicitur impetrata; carissimi in

Christo filli nostri, lune sui, Pbilippi Hi- •

spaniarum regis calbolici precibus incli-

natus, institutum huiusmodi super obser-

vantia primilivae Regulae approbando,

ipsos fratres et moniales eamdem primi-

tivam Regulam sic observantes, Discal-

ceatos nuncupatos, eorumque doraos,

conventus, monasleria et loca lune et

prò tempore existenlia a privilegiis fra-

trum et monialium eiusdem Ordinis se-

cundum Regulam per didum Eugenium

1 Ex Regest. in Secret. Breviuiii.
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praedecessorem, ut praefertur, mitigatain

prò tempore degentium, penitus etoninino

in perpetuum, auctorilate apostolica, se-

iunxit et separavit, ipsos Discalceatos ab

omni et quacumque visitatione, correc-

tione et superioritate priorum provincia-

lium ceterorumque superiorum secundum

initigatam Rcgulam degentium exemit et

liberavil, et eorimi fralrum et monialium

Discalcealorum domos, monasteria et loca

quaecumque, eatenus erecta et instituta,

ac ex tunc in i'iilurum erigenda et insti-

tuenda, in imam provinciam de per se

Discalceatorum nuncupandam, per unum
priorem provincialeni, qui in capitulo

ipsius provinciae ex eisdem Discalceatis,

ut praefertur, eligi deberet, regendam et

giibernandam, in perpetuum erexit et

instituit.

§ 2. Ac ipsam provinciam» fratrum et

EaitiTeroprio monialium Discalceatorum sub obedieutia

rinu"suwecu'" '^' superiorilate prioris generalis totius

Ordinis, ad instar aliarum provinciarum

eiusdem Ordinis, perpetuo subiectam re-

manere, subesse et subiacere voluil: cui

prior generalis per se ipsum tantum vel

per alium virum idoneum ex ipsis Discal-

ceatis, et iuxta eorum primitivam Regu-

lam ac regularia instituta ab ipsis Discal-

ceatis observari solila, eos visitare, relbr-

mare, corrigere et punire posset.

§ 3. In monasteriis tamen, domibus et

Etira vero locis corum fratrum Discalceatoium, ex-

"omos'iYi'ispro-
^''"^ quac nullateous ipsi Discalceali vel

Tinciae eiiraiii aliouis Borum ab codem priore generali,
Tel mulari ^

.

r o '

quemqaamipsi- quovis praetextu vel occasione, amoveri,
mei priori fé- . .

neraii proiii- assiguari, mutari, extrahi seu transferri

muiàiio'i'ai'i'i aut ad alias provincias mini aut relineri
capitulo provili-

pQgjgjjj^ jjjgj g\\iQY [^ eodcni capilulo

provinciali fuisset ordinatum, prout in

ipsius Gregorii praedecessoris litleris,

quae iampridem debitae execulioni de-

mandatae, usu receptae et per nos nupcr

approbalae fucrunt, plenius conlinelur.
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§4. Cum aulom, sicnt nuper nudivi- Dilatai» vero

mus, numcrus IValrum huiusmodi et mo- '/J^;,;;;";'":;;:

nialium Discalceatorum non mediocriter '''*• ''»"' eo-

rum regimon u-

auctus luerit, et in dies maiora, benedi- nus ,.ro»incia-

cente Domino, suscipiat incrementa,*cum " """"^ '"'

divini cullus augmento , bonae famae

odore, ac spirituali fructu et consolatione

animarum tum ipsorum religiosorum, tum

etiam aliorum christifidelium, qui jiiis

eorum exemplis in viam salutis diriguntur,

iamque non modo per iiniversam fere

Hispaniam, sed etiam in Indiis complura

monasteria et domos aliaque regularia

loca Discalceatorum instituta et erecta

fuerint, quae omnia per unum priorem

provincialem non ita commode regi et

gubernari- queunt; propterea, eiusdem

Philippi regis nomine, ac prò parte etiam

eorumdem fratrum Discalceatorum nobis

fuit humiliter supplicatum quatenus in

praemissis opportune previdero de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

§ 5. Nos igitur, volentes prò debito sinm ca^i-

pasloralis otiicu, eorumdem religiosorum cougruMcmpo-

pio desiderio, bono rcgimini ac propaga- ^^,."^'
""'

tioni, ut par est, consulere, habila super

hoc cum venerabilibus fralribus nostris

S. R. E. cardinalihus super negotiis re-

gularium deputalis maluradeliberatione,

huiusmodi precibus in liac parte annuen-

tes, necnon universos et singulos fratres

et moniales diclae provinciae Discalcea-

torum a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et interdicti aliisque eccle-

siasticis sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

ran'sa latis, si quibus quomodolibet inno-

dali existunt, ad ellectum praesentium

dumtaxat consequendum, harum serie

absolventes et absolutos fore censentes,

dileclo filio moderno priori provinciali

dictae provinciae fratrum Discalceatorum

Ordinis praei''ali per praesentes commit-

timus et mandamus utcapitulum provin-

ciale, iuxta facultalem per ipsas Gregorii
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praedecessoris litteras sibi attril)ii(am, et.

secundum morein ciusd(3m provinciac,

suis loco et tempore indicci, convocet et

congregrari faciat.

§ 0. In coque capiliilo, poshpiam erit

In eoquo Ti- Icgilime congTcgaluni, volumus ut pri-
carium genera- . , ne •

lem erigpn- uium (juidcm pci" sufiragia seu vota eo-

tiom/""^"ra-
'"'^™' T'' "" electione prioris provincia-

umiiiscsicea- lis in huiusnoiodi capilulo provinciali vo-
lorum eligi;

i i icem liaberc nactenus consuevenint, post

difTinitorum electionem, ut fieri solct,

slatini unus vicarius gcneralis de novo

erigendac congrcgalionis fratrum Discal-

ceatorum eligntur.

§ 7. Si electus vicarius praescns in ca-

Ouinicmpro- pitulo srit, Statini ipsi capitulo praesideat;

'é^'p^ovUias si absens, idem, qui nunc est, prior pro-
diTid.1, novas-

vincialis illius vices aerat, et in capitulo
que engal lu- e -^ r

lonasierio- praesideat, ac de voto eorumdem provin-

ciigeniiam, ciam ipsam, quae hactenus fuit Discal-

ceatorum, prout domoruin et monaste-

riorum numerus ac locorum opportuni-

las suadebit, et alias videbitur expedire,

in plures partes et regiones distingui cu-

ret; quas quidem singulas partes sic di-

stinctas et divisas, necnon eas, quas

similiter in futurum iuxla augmentum et

numerum domorum ac monasteriorum

idem vicarius in capitulo éiusdem con-

gregationis duxerit distinguendas acdivi-

dendas in singulas provincias.

§ 8. Universas vero provincias in unam

Taies aaiem congrcgationem omnium buiusmodi pro-

n'oii'f'eluonero
'v'i'iciarum Discalcealorum nunciipandam,

tripli Poniitei. auctorilalc apostolica, tenore praesentium

perpetuo erigimus et instituimus.

§ 9. Praeierea slatuimus et ordinamus

\ icario gene- ut singulis huiusHiodi provinciis singuli
rali eain super • ... • » rv .

"^

iiias conce- pi'iores provmciales pvaesint. Uictusvero
^"

'""ut'^fru-
^'Ciii'iiis gcneralis, et ipsis prioribus pro-

iirior gè- viucialibus ct loti cougregationi praefi-

'i'!i'u*,'orjfDcr.
<'iàli"', eamque rogai el gubernet, illam-

que eamdem prorsus auctoritatem et po-

tcslatem in monastfria, domos, loca et

person is diclaecongregalionisiam recepla

Didl. ì.hm. \oL\'lìl, 110
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et recipicnda, dummodo |)rimilivae Hc-

gulac ac eiusdem congregationis regulari

observantiao conlravenirc non possil, ha-

beat, quain prior gcneralis tolius Ordinis
.

lam de iure et consueindine, quam per

privilegia, super domibus, monasleriis,

locis et personis sibi subicclis liabere

dignoscilur.

S 10. Et in lice Plinio capitulo, bac 'n f^miro ca-

prima vice, post ladani electionem vicarii priores provin-

generalis et distinctionem novarum prò-
l"ì^,^è$ "dZT-

vinciarum, per suffragiaseu vota oorum- ''""'•
f"

^.''""'™

^ ^
*

^

'

^ ^
consiliarn.quo-

dcm, qui in electionibus prioris provin- f"'" coosinoci

. ,. , . , , . ,. siliTragio uli de-
cialis hactenus vocem nabuerunt, singuli bcmiciusvica-

priores provinciales novarum buiusmodi ""* seneraiis.

provinciarum; deinde singuli priores cu-

iusque domus seu nionastcrii diclae con-

sregationis, denium sex consiliarii ipsius

vicarii gcneralis ex omnibus provinciis

ciigantur. Ipse aulem vicarius gcneralis

Consilio et interventu buiusmodi consi-

liariorum utatur, tum in conlroversiis et

negotiis congregationis nniversae el sin-

gulorum fratrum expediendis, tum in

provinciarum el singuloruiii monasterio-

rum ac domorum reformatione ac regu-

lari observantia dirigenda: ita lamen ut,

etiam absque illis, quae ad reformationem

striclioremque observantiam pertinerevi-

debunlur, execulioni demandare, delin-

quentes, pracsertim publicos et scandalo-

sos, punire per se vel aliuiii libere possil.

8 41. OlTicium et potestas vicarii s.e-
oisciam ti-

"
.

.

^ ^ carii sexenna-

neralis buiusmodi per sex annos duret, le, priorum ve-

quibus finitis, eo ipso illius potestas et "um ''"Je'iero-

auctoritas expiret, et novus vicarius £ce-
'"""i"^ "'<'""

A ' o naie: nemo Te-

neralis eligatur. Eadeni vero persona, nisi ro nerum eiigi... . . . . polesl nisi posi

intermisso altero sexennio, ileruni in vi- aUuJ seienni-

cariuni generalem eligi, et ultra sexen- ","',„"'
'"""

niuni ipsum olTicium continuare non pos-

sil; quod si seeus l'aclum sii, electio nulla

et irrita censealur. Priores veio provin-

ciales et consiliarii et singularum domo-
rum ac monaslerioruni priores ac col-

: legiorum rectores iriennales sint, corani-
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quo aucloritas fini lo triennio siuiiliter

expiict.

'§12. Capituluni generale congroga-

tionis Discalcealoriim nuncupandnm Ler-

lio quoque anno celebretur, illudqiic in

singula ti'iennia indicendi et convocandi

vicarius generalis curam habcat, qui eliara

in ilio praesideat. Ad ipsum capitiilum

generale dictae congregationis, praeter

vicarium generalem, cuncti et singuli

priores provinciales cum singulis sociis,

diffinitoribus etiam capituli electis, et

sex itideni consiliarii accedere tencantur.

§ 13. Atque ineódem capitulo generali

singulis trienniis novi priores, tam pro-

vinciales quam singularum domorum et

monasleriorum, novi etiam consiliarii ac

eliam diffinilores eligantur alternis trien-

niis et sic sexto quoque anno in capitulo

generali per vota eoruradera vicarii ge-

neralis, necnon priorura provincialium,

sociorum, diffinitorumque et consiliario-

rum primum quideni novi vicarii gene-

ralis; deinde vero ceterorum huiusmodi

superioruni elecliones celebrentur.

§ 14.. Idemque vicarius generalis ex

nunc deinceps perpeliiis futuris tempo-

ribus cum primum aplurimis qui vocem

in capitulo generali congregationis habere

debent, seu eorum malori parte, in vi-

carium generalem, ut praefertur, electus

extileril, eo ipso ordinaria sui offici! exer-

cere tantummodo possit; graviora vero

vel altiora non nisi postquam a priore

generali approbatus et confumatus fuerit

gerere aul exequi valeal.

^ 15. Dimisso generali capitulo, infra

decimumoctavum mensem, quisipie prior

provincialis suae provinciae capitulum

convocar! curet, alque inibi socius prio-

ris provincialis ad generalo capitulum

congregationis cum eo iturus, et difiìni-

torcs eius provinciae eligantur.

§ 10. Si ante linitum gerendi offici!

lempus prioiem ali(iuem provincialcm,

nOMANUM

aut cuiusvis domus vel monasterii ab hu-

manis decedere, aut alias quomodolibet

offici um ipsum dimitlere vel amittere

conlingat, vicarius generalis, cum primum

eius rei notitiam habuerit, de voto dicto-

rum consiliariorum et capituli generalis

praefali diffinitorum, alium in eius locura

sufficiat et subroget, cuius potestas et au-

ctoritas usque ad capitulum generale pro-

xime celebrandum duret.

§ 17. Si vero ipse vicarius generalis

ante fìnitum sexennium, et antequam ge-

nerale capitulum sit congregatum, e vita

migraverit, tunc primus diffinitor capitu-

li praecedentis, aul secundus, et sic suc-

cessive de reliquis diffinitoribus in defec-

lum praecedentium , tot! congregationi

praesideat, qui interim, quousque capi-

tulum generale celebretur, et in eo novus

vicarius generalis eligatur, generalis vi-

cari! locum et potestatem babeat; et s!

tempus celebrando capitulo generali, ut

dictum est, praefixum, ultra bienniiim

expeclandum esset , curet etiam ante

tempus praefixum, cum primum id com-

mode fieri poterit, capitulum generale

indie! et convocar!, et in eo novum vi-

carium prò sexennio sequenti eligi.

§ 18. Insuper eidem vicario generali

prò tempore futuro, tam in hoc primo

quam. quocumque alio dictae congrega-

tionis prò tempore celebrando capitulo

generali, slaluta 'quaecumque et ordina-

liones, ad Dei bonorem, salubrem refor-

mationem et bonum regimcn dictae con-

gregationis pertinentia, condendi, mu-

tandi, alterandi, in totum, si videbitur,

abrogandi, de novo condendi, dummodo
sacris canonibus, concili! Tridentini de-

cretis, ac constitulionibus aposlulicis
,

necnon primitivae Regulae ac eorum in-

stitulis non adversentur; abusus quo-

scumque lollendi, eaque ab omnibus et

quibuscumque etiam prioribus, piovin-

cialibus aut aliis officialibus, praelalis et

An. C. 1587
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siiporioribus ceterisquc pnrsonis dictae
j

congiL'galionis perppluo ol inviolabiliter

observaripraecipiondi; monasleria,domos I

et convonlus tam virorum q^iam miilie-

rum eiusdom congregatiouis in quibusvis
j

locis, cuiiislibol liccntia desupcr minime

requisita, et sine consensi! generalis ca-

piluii toliiis Ordinis, erigendi, seu con-

sti'iii et aedificari faciendi, aut iam con- '

striictaad inhabilandum recipiendi, sua?- '

quo vices prò quibuscumque rebus sibi
j

benovisis et ad suum officium perlinen-

libus alii nec abis fratribus Discalceatis
j

praefalis demandandi. .

§ "19. Ila tamen ut priores provinciales '

Priorct prò. et aUì fratfcs, sine expressa licentia vi-'

iinri:ics noTa ^^^,^^ jrenteralis, novas domos aut mona-
mon<<sleria, in- ^ '

;

eoniuiio Tic»- steria recipere, erigere aut construere
rio generali, re- ...
fiperc non pot- minime audcant.

,

'""'
§ 20. Dictis quoque prioribus provin-

Pnssani la- cialibus similiter statuta, t-am in suo ca-

en si.iui» fa. pitulo provinciali prò tota p'rovincia,quam

iDci»eido-in visilalione singuloriim monasteriorum
mibuB. , '^i> -1 • l'I

et domoruni prò ii'atnbus seu moniabbus

eius domus vel monasterii, durante ipso

prioris provincialis officio observanda
,

dummodo generalis capituli lotius con- ''

gregationis statutis non repugnent, con-

dendi, ac denique de celerò, ipsis prio-

libus provincialibus, postquam electifue-

rint et a vicario generali confirmali, sta-

tim officia sua, quaeque ad illa quomo-

dolibet pertinent, gerendi, exercendi,

exequendi, etiam quoad ea universa et

singula, quae provinciales priores tolius

Ordinis praedicti mitigatam Regulam pro-

fitentes respective in suos subditos de

iure, consuetudine ve! privilegio facerc

possunt seu debent, dummodo primilivae

Regulae et dictae congregationis statutis

!ìon repugnent, ao nisi eorumdcm pro-

\incialium priorum ab ipso vicario gene-

rali fueril limitala potestas et iuxta te-

norem praesenlium listerarum dumlaxal, i

plenani, libeiam et absolulani facullalem,
|
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aucloritale et tenore praemlssis, concc-

dimus et impartimur. '

§ 21 . Ceterum volumus ut tam prae- Qom sit an-

d.
,

,. 1* * • cloritas priDris
Ida congregatio quam praediclus vica- geneniis ordi-

rius ceneralis ipsi priori generali, tan- "'" "p" ""«

quam universali ei superiori capili tolius

Ordinis, iuxta tamen formam in liislitteris

descriptam, subiaceanl. Qui prior gene-

ralis tolius Ordinis praefati domos et mo-

nasleria dictae congregationis Discalcea-

lorum, eorumque convenlus et singulares

personas, solus perseipsum personaliter,

et associalus duobus sociis et uno scriba

seu secrelario, ab ipsa congregationeDi-

scalceatorum eligendis, et iuxta eiusdem

congregationis primitiva et novissima sta-

tuta, nec alias visitare, corrigere, refor-

mare, et delinquenles punire possil,

idque de Consilio praediclorum sociorum

et intra monasteria, domus et loca ipso-

rum Discalceatorum dumtaxat, extra quae

nuUatonus ipsi Discalceali eorugive aliquis

ab eodem priore generali tolius Ordinis

amoveri vel alio Iransfèrri, ncque quisque

illorum loco mutariaul poni, ncque prio-

res aut alii officiales eorumdcm domorum,

monasleriorum et locorum congregationis

Discalceatorum prò tempore eis praesi-

dentes a suis officiis amoveri, ncque alii

eorum loco subslilui, nisi oh enormem

excessum, qui iusle tolerari nequirel, et

tunc in defectum vicarii generalis ipsius

congregationis, et de consensu dictorura

sociorum, nec alias uUo modo valeat.

§ 22. Prohibemus quoque ne idem prior guj^ reroei-

generalis aliquas gralias parliculares fra-''''™
'''"""''="

tribus Discalceatis concedal, neve pei

impósilionem aul hfxas eorum domos e

monasteria aggravel, quae quidem impo-

siliones et concessiones nulla sint co ipso,

neve quidquam penitus ex ipsa visilalione,

praeler necessarium viaticiim, habita ra-

tionc tenuitalis domorum et monaslerio-

rum Discalcealorum modeiandum , et in

itinere ipso visilalionis dictae congrega-
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Jiciidi? servatis proccssibus, scntcntias,

ccnsuras et pocnas ipsas eliam iteralis

vicibus aggravando, invocalo ctiam ad

hoc, si opus; fuerit, auxilio brachii sae-

cularis.

§ 28. Non obstantibiis praeoiiissis, ac

i^r^Miio fon- piaemcrnoriaeBonifaciiPapae Vili, etiam

praedecessoris nostri, de una, et duabus

diaetis, dummodo ultra tres diaetas quis

vigore praesentium ad iudicium non tra-

hatur; necnon eliam eiusdcm Bonifacii

Vili, praedecessoris praefati, probibitione,

qua prohibeturne fratres dicti Ordinis in

aliqua civitate, castro, villa aut alioquo-

cuinque loco, dornos sive loca de novo

accipere, aut capta, mutare praesumant,

absque dictae Sedis speciali liccntia fa-

ciente plenam et expressam ac de verbo

ad vei'bum de probibitione buiusmodi

mentionem, aliisque apostolicis ac in

provincialibus et synodalibus conciliis

editis, specialibus vai generalibus, con-

stitutionibus et ordinationibus ; necnon

praedicti Beatae Mariae de Monte Carmelo

et quorumvis Ordinum ac Religionum,

etiam iuramento, confirmatione apostolica

vel quavis firmitale alia roboratis, slatu-

tis et consuetudinibus
;
privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis, illis eorum-

que superioribus et personis per quos-

cnrnque Roraanos Pontifices praedecesso-

rcs nostrosac nos et dictamSedem, motu

proprio, et ex certa scientia, ac de apo-

stolicae potestalis plenitudine, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis, etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efllcacioribus et insolilis

clausulis, necnon irritantibus et aliis de-

cretis, in genere vel in specie ac alias

quomodolibot, etiam pluries, concessis,

conlìrmatis et innovatis. Quibus omnibus
et singulis, etiamsi in eis caveatur ex-

. presse quod illis nullalenus derogari pos-

sit, ac prò illorum suflicienli derogatione

de illis eorumque totis tenoribus speci'a-
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lis specifica ci cxprcssa mcntio habenda,

seu aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, lenores huiusmodi, ac si

de verbo ad verbum, nihilpenitusomisso,

et forma in illis tradita observata, inserti

forenl praesentibus, prò expressis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

hac .vice dumtaxat, specialiler et expresse

derogamus, contrariisquibuscumque. Aut

si aliquibus communiter vel divisim ab

eadem sii Sede indultum quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possit

per litteras apostolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto buiusmodi mentionem.

§ 29. Volumus autem quod praesen- Tranmmpii.

tium transumptis, etc.
''"''' ""•

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die x iulii mdlxxxvii,

pontificatus nostri anno iii.

Dal. die 10 iulii 1587, pontif. anno m.

XCII.

Inslitutio coUegii honestarnm vidunrum

et puellarum, sub regimine confratrum

congregationis Sancii Bernardi religio-

se educandarum, cum indultorum con-

cessione, praesertim qnoad pia eis re-

lieta. Et iiirisdictio sanctae Romanae
Ecclesiae cardinalis protecloris et iudi-

cis causarum od eas spectantimn.

SixtQs Episcopas, servas servorom Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Sacrosanclae militantis Ecclesiae guber-
ProoBO!i«ii>

nacula ex summi sacerdotii cathedra

nobis, licei mentis imparibus, demandala,

tenentes, ad ea libenler intendimus, per

quae coenobia et alia religiosa loca, in

quibus prudentes virgines; accensis lam-

padibus, se praeparent obviam iturae

sponso lesu, in quarum societale aliae

quoque raulicres, spretis mundi vanita-
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tibii.*, gratum et debitiim Deo exhibeant

famiilatum, ubiquc gentium, sed prae-

sertim in hac alma Urbe nostra, in qua,

sicut in universi orbis magistra, verae

fidei et religionis documenta relucent, ita

universa divinae Maiestati accepta opera

exerceri summopere desideramus, con-

ptruantur et erigantur ; idque, utfacilius

succedat, ac personae ad id opportuna

auxilia exhibentes a nobis gratias et fa-

vores reportasse laetentur^ opein et ope-

ram impendimus efficaces, ac in bis offi-

cii nostri parteslibenterimpartimur, prout

conspicimus in Domino salubriter ex-

pedire.

§ '1. Sane cum, sicut accepimus, alias

'"^^'1'» |^|!'"» postquam nos ecclesiam Sanctorum Viti,

Modesti et Crescienliae martyrum regionis

Montium de Urbe, confraternitati sacer-

dolum et aliorum utriusque sexus chri-

stifidclium Sancti Bernardi de dieta Urbe

canonico institutae, cum facultate et li-

centia prò eisdem confratribus ibidem

erigendi monasterium monialiura subRe-

gula Sancti Benedicti , congregationis

S. Bernardi Cisterciensis Ordinis, prò

pauperibus puellis, quae, spretis mundi

illecebris, Cliristo earum sponso perpe-

tuuiii famulatum exhibere optarent, con-

cesscrimus, prout in nostris desuper con-

fectis litteris plenius continclur; dilccli

filli prior et cuslodes ac confratres eius-

demconfiaternitatis ibidem monasterium.

cum eboro, dormitorio, horlis, hortaliliis

el aliis nccessariis,- construi et aedilicari

procuiaveriiU, illudquc adeo commodum
reddiderint, ut infra octavam Conceptio-

nis Bealae Mariae Virginis proxime prae-

Icritae , nonnullae puellae Deo dicalae
,

per doputatos eiusdem confraternitalis

approbalae, in monialesipsiusmonastcrii,

iuxia iaudabilem illius normam, receptae,

admissaee! introclusae extilerint. Tamen
quia, sicut etiam accepimus, ultra tre-

cenlas per ipsos deputatosiam visitata? in
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eademUrbe, alius ingens ar fere infmilus

numerus pauperum pnellarum minornm
sexdecim annis, quae ob earum minorem
aetatem infra annum probationis, iuxta

concilii Tridentini decreta, expressam

professionem emittore, ac in moniales re-

cipi nequeunt, reperitur ; et pleraeque

adsunt, quae si aetatem decem annorum

excedant, vel ulroque parente orbatae,

^eu neophytae aut illegitimae genitae non

sint, aut si babeant parentes et consan-'

guineos honestae condilionis et famae, ab

archibospitalis Sancti Spiritus in Saxia,

Sanctorum Quatuor Coronalorum, S. Ca-

tharinae de Rosa, alias Miserabilium , et

S. Basilii Neopliytarum respective nuncu-.

patarum praedictae Urbis monasteri!?,

iuxta eorumdem monasteriorum slatuta,

privilegia et indulta eis desuper concessa

penitus excluduntur; puellaeque huius-

modi ac etiam nonnullae bonestae viduae,

]uae a maritali vinculo solulae, in coe-

libalu sub clauslro pudoris et continen-,

liae vitam coelibem sibi libenter statue-

•ent, si in aliquo monasterio, collegio aut

'oco recipi possent; quo fit ut locum ri'-

.eptionis non invnnientes, non sine ma-

ximo earum virginitatis, honoris et pudo-

ris periculo, in saeculo remanere cogantur.

Q\iibus, sicut pariler accepimus, dicti

confratres permoti, habita inter eos plu-

ries matura deliberatione, cogitarunt quod

si collegium unum, in quo pauperes puel-

lae et viduae honestae huiusmodi, quae

in aliis praedielis monasteriis recipi non

possunt, rcciperentur et admitterentur,

ac cum timore Dei una cum aliis puellis

diclo collegio minime onerosis, quae ibi-

dem sicut in piuribus aliis monasteriis

et locis piis consuevit, recipi et admitti

possent, cducarenlur, erigeretur et insti-

liicretur acconstruerclur, et unaduorum
Mìillium ex teslamenlo quondam Marci

\ntonii Mureli lunioris,*" clerici Lcmovi-

consis dioeccsis^ sub die vi-^csimanona
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sr'|)|ciiiinis proxiiiic praclerili condilo,

pMiipcrihus puollis vitani rcgularcm pro-

dieri ciipioiitil)us legata, et arbitrio dilec-

loriiiii filioruiii Ludovici Rivaldi presby-

Icri diclaediooccsi^;, et Marci Antoni! Lan-

tVanci veroi-^sis, dicti Marci Anionii li;c-

rcdum et executorum, ac allcra mille

pauperiljus piicllis orplianis nu[itui tra-

l'oiidis, arbitrio corumdem Ludovici et

Marci Anionii Lanlranci, iuxta tractatum

seu convenlioncm inlcr priorem, custo-

des et confralres, nccnon Ludovicnm et

Mai'cum Anlonium Lanfrancum huiusniodi

desuper inilum seu initdm, et factum seu

faclam ; necnon reliqua summae trium

millium respeclive scutorum de iuliisde-

cem prò quolibct sento, collegio sic eri-

gendo huiusmodi per dilectam in Cbrislo

fdiam Magdalenam Strozziam Anguilla-

riam, sub certis modo et forma in in-

strumento donationis desuper confeclo

donalae ; necnon quaecumque rcs et bona

perquoscumque clirislifideles, eliam causa

testamenti, codicillorum, donationis ani
'

alias ipsis vivcntibus donala et concessa,

seu donanda et concedenda. eidem col-

legio erigendo applicarentur et appro-

priarcnlur, profecto, non solumpublicae

uliliiati consuleretur, sed exinde plures

ex dictis puellis Domino faniulalum per-

petuum exbiberont, reliquae vero facilius

nuptui traderentur, eleemosynaeque et

alia pietatis opera, tam ab ipsis confra-

tribus quam aliis utriusque sexus chri-

slilidelibus verisimililer in dies ibidem ero-

garenlur et augerentur.

§ 2. Nos igitur, qui nostris polissimum

Srfciin POI- tcnqioribus, quantum cum Deo possumus,

rcinumciiio-quascumquc virgmes et bone^tas viduas

'ur™- '" ""^LM-o prudcnlum adscribi, ac dicti»

.sicium mo- conlraternitatis incremento consulere sin-
anm h. er-

p^^.j^ dcsidcramus affectibus, priorem,

cuslodes et confralres praediclos ac eo-

runi a singulos quibusvis excommunicalio-

nis, suspeniionis el inlerdicli aliisque
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ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab liomine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodati cxislunt,*ad effectum praesiMi-

tium dumtaxat consequendum, baruni

serie absolvenles et absolulos l'ore cen-

senlcs, necnon lestamenlorum, codicillo-

rum ac inter priorem, cuslodes et con-

fralres, ac Ludovicum, et Marcum Anlo-

nium Lanfrancum ac etiam per Magda-

lenam praediclos, ut praeferlur, iniloruni

et transactorum, aliorumque quorum-

cumque instrumentorum et donafionum

factorumlenores etiam veriores praesenli-

biispro expressisbabenles, motu })roprio,

non ad prioris, custodum et conlralrum

praedictorum vel alicuius eorum prò eis

super hoc nobis oblatae pelilionis inslan-

tiam, sed de nostra mera liberglitale. In

dicto monasterioSancti Bernardi, ut pnc-

ferlur, constructo, seu prope illud, aut

alibi, ubi prò tempore forsan Iransferri

conligerit, ununi collegium pauperum
puellarum virginum et honeslarum vi-

duarum bonae et honestae condilionis et

famae, in quo puellae etviduae ipsae, ne

paupertate oppressae, daemonis arte in

vitiorura sordes prolabantur, recipi, ac

icparatim a commercio monialium pie et

iariiative regi el educari, ac sub Domini

imore, virtulunique excrcitiis ac chri-

-lianis moribusel inslitulisinslrui, necnon

inil)i, quousque iuxta cuiuslibet earum

inclinationem, voluntatemac devotionem,

sivc alia bonesla ralione, per diclae con-

fraternitatis confralres provisum fuerit,

habitum per moniales dicti monasterii

geslari solilum susceperint, et professio-

nem per easdem enùlti solitam expresse

einitlere proposucrint, aut alias nupse-

rint, permanere possinl. Ita tamen quod,

quolies aliquam ex diclis puellis et vir-

ginibus ac viduif e dicto collegio, vel

voli religionis vel malrimonii conlìaliendi

causa egredi conligcrii, liceal priori et
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visilaloribus ac coiifralribus eiusdem con-

IVateinilatis, nunc et prò tempore exi-

stentibus, aliam puellam et .virt^inem seu

viduam modopraemisso qiialificatani loco

egressae, ani alias iuxla facidtates diclae

confralcrnitalis, ipsorumque priori?, visi-

tatoriim et dopulalorum arbitrio ibidem

collocare, subrogare, et subslituere prò

earumdem puellarum ac viduarum, per-

petui? usii et liabitalione, una cum eccle-

sia praefata Sanctorum Viti, Modesti et

Crescentiae martyrum, vel alia ubi prò

tempore, ut praefertur, dictum collegium

et monasterium Iransferri conligerit, ad

eorumdem monaslerii et ' collegii usuin,

in qua missa celebrari ac sacramenta

ecclesiastica ministrari, cadavera tam

ipsarum quam eliam eiusdem monasterii

nionialiniy ecclesiaslicae sepulturae tradì,

el verbum Dei pracdicare valeant, cum
campanili et campanis. nccnon refectorio,

dormitorio, hortis et liorlalitiis aliisque
j

morum honestate religionisque zelo prae-

non quajcumque rcs et bona per quoscimi-

que christifideles eidem collegio rclin-

quenda el eroganda. Ita quoddictae con-

fraternitatis prior, visitalores et confra-

tres nunc et prò tempore existentes, seu

ab eis deputali vel depulandi^illorum om-
nium corporalem, realem et aclualem

possessionem libere apprehendere et per-

petuo retinere, illaque omnia ad mona-

sterii et collegii usus, necnon personarum

inibi prò tempore exislentium et degen-

tium manutentionem converlere valeanl,

cuiusvis licenlia minime requisita, aucto-

rilate et tenore praefatis, eliam perpetuo,

applicaraus, appropriamus, concedimus

et assignamus. •

§ A. Eisdemque priori, ofììcialibus, vi- e,

sitatoribus et confralribus, ut sacerdotes'"'"!!!"''''
''^

'
. L laiiDUs clic

ex approbatis ab examinaloribus prò lem- »on»sierii

. • ,• vT 1 • ... collegii prò el

i'ore existenlis diclae Urbis vicani prò- ius toiau (et<|

vectae aetatis, doclrina, vilae munditia et""'""

necessariis ad eiusdem collegii usum iam

conslructis et construendis. Ita quod in

dicto collegio sic erigendo nonnullae

aliae puellae virgines et honestae viduae

eidem collegio minime onerosae, sed po-

tius uliles, atque eliam per prò tempore

visitalores eiuedem collegii approbandae,

prò salubri earumdem educalione, ad in-

star alioruin monasleriorum similes puel-

las recipienlium el adinillenlium, recipi

et admitli valeant, sine alicuius praeiu-

dicio, apostolica aucloritate, tenore prao-

.senlium, perpetuo erigimus el instilui-

mus.

§ 3. Ac eidem collegio sic erodo, om-

Appiiciiio bo nes el singulas pecuniarum summas per

['^rj"]|'fi°Jb?5i.
^Iiii''"um Anlonium Muretum luniorcm,

*"?""'"' "'"'• iuxta sui testamenti disposilionem, ac eliam

inslrumenlorum el convenlionum inler

diclos priorem el confratres ac Ludovicum

elMarcum Antonium Lanfrancum praefa-

los, «luam eliam legali et donalionis diclaj

Magdalenac, ut praclerlui' i'aolorum^ ncc-

ditos, et a prolectore diclorum collegii

et monasterii prò tempore exislente ap-

pr'obandos, qui personarum omnium in

dictis monaslerio el collegio erecto huius-

modi, ut praeferlur, degentium confes-

siones audianl, ecclesiastica sacramenta

adminislrent, quique, et de idoneis verbi

Dei concionaloribus, qui illas in spiritua-

libus praeceptis el documenlis ac sanctis

consiliisad viam Domini instruere possint,

omninoprovidere. Quique, una cum eius-

dem confraternilatis priore, custodibus,

visilatoribiis et aliis ofì:cialibus prò tem-

pore existenlibus, el ad id forsan depu-

latis el depulandiSj'de qualitatibus puel-

larum et viduarum iiiibi etiam prò edu-

calione recipiendarum et admiltendarum,

cuiuscumque status, giadus, ordinis, con-

ditionis vel n;ilionis fucrinl, accurate el

diligcnier, qiiolies id a praefata confra-

ternilale sive illius olTìcialibus, visitatori-

bus el confralribus praefalis requisii!

fuerinl, inquircrc. Acdenique, ciica exa-
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men et approbalionem earum, riiiac ne-

diim educalionishuiusmodi, causa, vernili

quoque pauperum puellarum et liouosla-

rum viduarum huiusmpdi, quas ibidem

prò lemporeeducari, ac ad susceplionein

liabilus regularis et professionem adniitli

necnon malrimonio collocari conligeril,

consulcre debeant. Ac prò feliciori dic-

lorum nionaslerii et collegii gubernio et

statu, ac ut puellae pauperes et honeslae

viduae buiusmodi faciUus instruanlui' et

cducenlur, de consensu et consiUolanien

dilecli fiHi noslii Micbaelis tituli Sanclae

Mariae supra Minervarii cardinalis Ale-

xandrini nuncu))ati, moderni ac prò tem-

pore exislenlis diclae confraternitatis pro-

lectoris, et visilatorum buiusmodi, unam

ex eis in abbalissam, quae caput omnium
exislal, post tamen dilecta? in Cbristo lilite

Maurae Perfeclae Macbabea^, aUas de man-

dato nostro ex monasterio nionialium

S. CaeciHae, regionis Transtyherim de

eadem Urbe, Ordinis Sancii Di'pedicti, in

quo Iriginla celo annos laudabililer vi-

xerat, prò eisdem puelHs et muberibus

in sic noviter ereclo etinslitulo monaste-

rio receptis et prò tempore recipiendis,

in vita et inslilulis regularibus dicti Or-

dinis instrucndis, necnon ipsius monaste-

rii cura et administratione gcrendis et

suscipiendis, translatae et nuper in illius

abbatissambenedictaeet consecialae, obi-

tum. Quam ex nunc, ob eius virtuturn

merita bonotque mores et exemplarem
vitam, ac attento qiiod, elapso primo et

subsequenti triennio, nulla muniaUs in

praefalo noviter ronstructo monasleiio,

iuxla dispositionem concibi Tridentini,

prò ilio, ut convenit, regendo forsan qua-

lillcala rcperialur, nec aliqua alia regu-

larem disuiplinam, in eo cum bono odore

et spirituali consolalione personarum in

ilio exislenlium inlroductam, manuleaere

melius quam eadem Maura potcrii, eidem

noviter erodo monasterio in abbalissam

ad eius vitam dicla auctoritale praclici-

mus, siinque iilins <iira!ii, l'cgiinen et

liuti. Urna. \ «;. \Ul. 'ni
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admiui^tl•,lll(1nern in spiriliiiilibu'^ et tem- •

poralibusplriiiuie conmiittimus, una rum

congruo aliaium olìicialinm et ministra-

rum numi'ioiid n-rlnm lempus eis bcne-

visum eligendi, ac etiam quotics opus ol

expediens 'erit, concurrenle malori vel

saniori parte inonialium prò tempore exi-

stentiuni eiusdem nionaslerii, iuxta for-

mam dicti concilii, confirmandi, et eliam

confirrnalionem reiterandi, vel tempore

buiusmodi finito, illas omnino amovcndi,

et postmodum alias amotarum buiusmodi

loco subrugandi et depulandi; ila tamen

quod eleclio buiusmodi, tam iuxta for-

mam et tcnorem Regulae Ordinis Sancii

Benedicli, quam constitutiones et ordina-

tiones ac decreta iam forsan per confra-

Ires diclae confralernilatis et seu visitalo-

res depulalos eiusdem desuper edita et

edenda. Et quoad gubernium, constitulio-

nem et educalionem monialium et puel-

larum ac viduarum buiusmodi, ac exer-

cilia tam spirilualia quam temporalia inibi

iam forsan praescriptaet adicloMicbaele

cardinale proteclore approbata, seu prae-

scribenda et approbanda, necnon prò fe-

lici regimine, gubernio et administratione

confiatrnm confraternitatis, monasterii

et collegii praefatorum, aliai-umque per-

sonarum omnium, rerum et bonorum

confralernilatis, nionaslerii et collegii bu-

iusmodi priori, ofiìcialibus et aliis ad id

ab eadem confralernilale deputalis et prò

tempore deputandis, quaecumque slalula,

licita tamen el bonesla ac sacris canoni-

bus, pncscrtim decrelis ipsius concilii,

non contraria, toties quoties et quando

expediens vidcbilur, edendi, condendi et

faciendi, illaque edila, condita et facta,

proni ratio vel ulilitas exegerit, ani sua-

scrit nccessili's, prò tempore mutandi,al-

lerandi et in melius reforn.andi, aliaque

etiam de novo faciendi licentiam el facul-

lalem, eisdem aiu:torilale el tenore, si-

mililer perpcluo concedimus el elaryi-
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.mur. Quaepostquam condila, alterata et

mutata ac edita et rel'ormala, ac a prae-

fato nunc et prò tempore existente pro-

tectore approbata et confinnala fuerint,

60 ipso, dieta apostolica aiictoritate con-

firmata sint et esse censeantur.

§ 5. Ac spem iam conceptam habentes

Eiompiio a in- quantum Urbi nostrae praefatae et uni- .

risfliclio. el su-
'

i
• • • i i- ... .

i

perioriiaie eie. vcrsae christianae reipublicae ufibtatis
j

Monm omnf- afTercnt monaslerium et collegium sic
j

""• per nos erecta et inslilula, illa ac eorum !

personas, res et bona, ipsamque confra-

ternitatem et confratres Sancii Bernardi

sub nostra et prò tempore existentis Ro-

mani Pontificis et Sedis Apostolicae prae-

fatae in spiritualibus et temporalibus pro-

tectione pariter perpetuo recipimus et

admittimus, ac ab omni iurisdictione, su-

perioritate, visitatione, correclione, do-

minio et potestate venerabilis fratris nostri

lacobi Porluensis cardinalis de Sabellis

nuncupati, moderni acetiam prò tempore

existenlis in eadem Urbe vicarii generalis,

et illius vicegerentis ac locatenentium et

officialium quoriimcumque, necnon ab-

balum, visitatonim el supericrum totiiis

Ordinis S. Benedicli, et praesertim con-

gregationis S. Bernardi dicti Ordinis, ac

prò tempore existentis rectoris parochia-

lis ecclesiae in qua monasterium et col-

legium huiusmodl nunc sita sunt et prò

tempore erunt,etiam circa sacramentorum

administrationem, penitus et omnino ac

perpetuo eximimus et liberamus ; ac mo-
nasterium el collegium buiusmodi pror-

sus exempla et libera a vicarii nostri ac

abbalum, visilalorumet superiorum prae-

lalorum ac parocbiali iurisdictione etsu-

periorilatc esse et l'ore slatuimus et de-

cernimus.

„!„,. S 6. Et insuper ut monaslerium el

^pf" collegium buiusmodi non solum manu-

^^'^^1
IcncanUir, verum etiam in dies incrernen-

iius "amieie- lum susciplanl, tam ecclesias S.Bernardi
bnri acieiiu-

|,ioj)e Columnaui Traianam, etSancloruin
'

riargìlìo i

^entiariim

vl<iilanlibi
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Viti, Modesti et Cresccntiae praefatas, ac

alias ecclesias prò tempore dictorum con-

fralernitatis, monaslerii etcollegii existen-

les, necnon tam confi-alernitatem, mona-

sterium et novitei' orectum collegium,

quam illorum prolectorem, priorcm, cu-

stodes, visilatores aliosque oflìciales et

confratres, necnon abbatissam, moniales

aliasque ipsius collegi! noviter eredi

personas, et nunc et prò tempore existen-

tes, universosque alios ulriusque sexus

rhristifideles, S. Bernardi et Sanctorum

Viti, Modesti et Crescenliae ecclesias prae-

dictas ut supra devote visitantes, necnon

missas in eis vel earum aliquibus cele-

branles seu celebrari facientes, quovis

modo et quocumque totius anni die, in

perpetuum, ad communicationem et par-

ticipationem, etiam per exiensionem om-

nium et singulonun privilegiorum, facul-

lalum, immunilatnni, excmptionum, prae-

eminentiaruni, antelalionum, indultorum,

indulgenliarum, eiiam plenariarum, et

peccatorum remissionum, ac quorumcum-

que aborum favonim ci gialiaruni, tam

spiritua-lium quam lemporalium, lamdic-

lae conlValernilati Calliecumenorum
,

quam quibusvis Cisterciensi et Sancii Be-

nedicli respective Ordinibus, eoruuique

monasteriis et conventibus, domibus, ab-

batibus, monacis, fratribus, protectoribus,

pueris, puellis, confessoribus et monia-

libus, ac eorum et eanun etclesiis, cap-

pellis aliisque minislris et officialibus,

necnon etiam cbrislifidelibus diclas ec-

clesias seu cappellas visilantibus et visi-

laturis, per nos et quoscumque Romanos

Pontifices, et praecipue felicis recorda-

lionis Paulum lc\tium, sub datum Romaj

xiiiidus februarii
,
ponlificatus sui anno

septimo, quomodolibet obtentorum et

concessorum, quoad ea quae baclenus

revocala non fuerunl,nec sub ullis revo-

calionibus sunt comprebensa, ac quibus

diclae ecclesiae confralernitas et loca pa-
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(•ilice iuiL'usque usi sunt ac iituntur et

j;aiidcnt,cl qiiae eidem concilio nonsunl.

conlnma, similiter perpetuo rocipiiiius

et admiltimus, acilla eis commnnicaniiis,

et ad eos, ea et eas extendimus, ne eliam de

novo, quatenusopus sit, eis conccdimus,

in omnibus et per omnia, perindo a(; «i

dictis occlcsiisel cappellis Sancii Ceiiiardi

ac Sanctorum Vili, Modesti etCresccnlia(3

marlyrum, necnon confraternitali, mona-

slcrio novitorerecto et collegio piaediclis,

ac eoruni protectori, priori, cuslodibus,

oflicialibus, confratribus, abbntissac, mo-

nialibus, confessoribus et aliis pucris et

puellis ac personis, necnon clirislifidcli-

bus supradiclas ecclesias S. Bernardi ac

Sanctorum Viti, Modesti etCrescentiaeac

alias ecclesias ut supra visitantibus, ac

missas in eis vel earum aliqua celebran-

tibus vel celebrari facientibus, conccssae

Ibrent.

§ 7. Praeterea, ne confralernitas, mo-

srtiiiio cai-- nasterium et collegium huiusinodi diver-

^irc/ìudi- sis Urbis tribunalibus vexpnliir, dictum

Michaelcm cardinalem
dietimo-'-

- — «^l r™ tempore

sierii ei col- exislentem dictorum confiateinilatis, mo-
eoFun

j>ersoii naslerii et collegii protector<'m, ac prio-

ris , custodum ac aliorum oiTicialium,

confl-atrum ac ministrorum necnon ab-

batissae, monialium, pueliarum aliarum-

que personarum eorumdem, prò tempore,

quo in dictis monasterio et collegio

steterint, quoad omnes et singulas lilcs,

causas, quaestiones, controversias , diffe-

rentias et molestias, civiles et criminales

ac mixias, lam active qiiain passive hac-

tenus forsan motas et in fulurum quo-

modocumque movendas^ super bonis, re-

bus, iuribus et actionibus quibuscumque

ad confraternilatem, monaslerium, col-

legium et ecclesias Sanclorum Bernardi,

Viti, Modesti et Crescenliae, ac alias ec-

clesias praedictas, ac ad moniales, pucl-

las et alias personas supradiclas nunc el

pio tempore quomodolibcl speclanlia, in
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iudiccm onlinarium, cnm eisdem facul-

lalibus, indullis, privilcgiis, antelalioni-

bus et potcslalibiis, quibus protcctorcs

conCraleiiiilaluni Oiplianoruni, Cathecu-

menorum, S. Calberinao de la Bosa, ac

Sanctissimi Crucilìxi, ac deputali fabricac

basilicac Principis Apostolurum de dicla

l'rbc ulunlnr, potiuiiliirelgaudenl, acuii,

[joliri et gaiidcrc polerunl (pidiiiodolibct

in fiiluruiii. llaoliam ipiod in causis dis-

cussiomim ci alias, (piando de n'sliluendo

res et bona qiiaeciiiiKpie de celerò eis-

dem monasterio ei collegio relicla el do-

nata, seu vignic prai^seiilium aul alias

quomodolibcl ac(piisila, prioribus el po-

tioribus crediloiibus agi censcbilur, con-

fratres ipsi, nisi corani diclo Micliaele

cardinale el prò tempore dictae conlra-

ternilalis prolcclore, ad iudiciuin traili

non debeanl, sed l'acla obligatione per

priorem, cuslodes et camerarium dictae

confraternitalis , in evenliim quod alia

bona ubilibet sita el quovis modo pos-

scssa non reperianlur, Michael cardina-

lis et prò tempore existens protectorhu-

iusmodi illa eisdem confratribus et res-

peclive crediloribus, etiani de facto et

sine strepitu vel figura iudicii, ncque ex-

pectala sentenlia aul fine litis, Iradi et

consignari mandet et procuret, eliam

perpetuo conslituimus et depulamus.

§ 8. El ne eliam monaslerium et col- FaouUns vìsì-

legiuni huiusmodi, dum cura m tempo- jierii ei oiie-

ralibus dictae confraternitali eiusqiie con- ^" p'"''"'""
^ Tum.

Iralribus et ollficialibus commissa est, in

spiritualibus aliquod delrimenlum sen-

liant, eisdem confratribus, prò triennio

seu alio eis beneviso tempore, tres sacer-

doles, auctoritale et rerum gerendarum

experienlia pielateque graves, qui visila-

tores nuncupenlur, el noslras ac dicti

vicarii, vicegerenlis, localenentium el il-

lius ofiicialium huiusmodi vices gerani,

dictisque monasterio ci collegio, illiiis

abbalissae, monialibus, puellis, personis,
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rebus et bonis praefiitis in spirilualibus

praesint (salva tamen in omnibus supra-

(liclis iurisdictione Urbis vicarii in casi-

l)us, in quibus episcopi, tamquam Sedis

Aposlolicae delegati, aucforitate dicli con-

cilii, in monasteria, quantumvis esempla,

et praecipue circa eorum clausuram, iu-

risdictionem exercent, et ad eos specia-

lis et parlicularis approbatio sacerdotum

el confessorum electorum spectet et per-

lincat), eligendi et deputandi, ac post-

(piam electi fuerint, electionis et depu-

liilionis hiiiusmodi confirmatio ad nos

l'I successores noslros vel dictum Michae-

li'iii cardinalem et prò tempore existen-

leiii dictae coni'raternitatis protectorem

perlineat, quotiesque sibi videbitur, fi-

nito triennio seu alio tempore deputa-

tionis buinsmodi, illos, prout tempus et

necessita* expostulaverit, confirmandi ac

etiam amovendi, et illorum loco alios

collocandi et deputandi facultatem im-

parlimur. Xosquc, hac prima vice, prò

proximo Iriennio ab bodic incipiendo, et

ut sequitur finiendo, de Micbaelis cardi-

nalis protecloris praelali assensu, idem

mimus dileclis fdiis Pciro Fulvio presby-

lero Romano, ulriusquc iuris doctori,

iiioilcrno priori, Ioanni Daddeo canonico

basilicac S. Mariae Maioris, et Annibali

Smnmario, sacrae Iheologiae profe.-;sori
,

dictae conlValernilatis confratribus com-

(nittinnis, ipsosque in eorumdem colle-

gii et monasterii visitatores, correctores

et moderatores creamus, c.onstituimus et

(lepulamus. Danles eis auctoritalem omnia

et singula faciendi, mandandi, corrigendi,

jnuiiendi, relbrmandi et exequendi, quae

ad spirituale reginien pcrsonarum in di-

clis monasterio et collegio dcgentium, il-

Inruinque Felix incremenlum et guber-
nium cxpedire alque opportunum esse

eensiierint. Ila ut personae in dictis mo-
nasterio et collegio vilam degentes, in

piac et religiusae vilae sinceritale-et pu-

nOMANUM

rilale per sollicitam eorum opernm fo-

veantur et conservi'iilur, lemporalia vero

bona ex circumscripta dictae confrater-

nitatis cura bene atque utiliter admini-

strentur.

§ 9. Porro ipsas puellas, quas pauper-

tate oppressas in huiusmodi collegio col-

locar! contigerit, speciali privilegio insi-

gnire intendentes
,

quod ubi pauperes

puellae huiusmodi aliena expetere auxi-

lia coactae fuerint, quibus, adveniente

aetate legitima, qua vel monasteria in-

gredi vel matrimonio collocari censuc-

rint, quascumque dotes et auxilia pia,

tam ab Annunciationis Beatae Mariae su-

pra Minervam, Conceptionis, Confalonis

et aliis archiconfraternitatibus et confra-

ternitatibus, necnon ecclesiis, oraloriis et

locis piis, quam quibuscumque utriusque

sexus personis, usque ad summam ho-

nestam et eisdem priori et visitatoribus

bene visam, petere, impetrare, oblinere,

seque ad bunc effectum in rotulis el li-

slis arcliiconfralernitatum, confraternita-

tum, ecclesiarum, oratoriorum, locoruin

piorum, necnon personarum huiusmodi

adscrihi Tacere et procurare, et deinde

postquam dictae puellae seu earum ali-

quae dotes et auxilia huiusmodi obti-

nuerinl, seu ad id adscriptae fuerinl,

quod tam illae, quae dictum monasteriuiii

ingredi et iam ingressae sunt, quam e-

liam quae matrimonio collocari voluerinl,

dotes et auxilia huiusmodi eis quomodo-

libel procurata, promissa el acquisita

omnino lucrari, percipere et esigere de-

beant. lUaque omnia una cum praemis-

sis dolibus et legatis, factis et faciendis,

eisdem monasterio et collegio perpetuo

concedimus
;

pauperesque huiusmodi

puellas, dolium, auxi.liorum piorum ac

legatonuii el donalionum jiraefatoruni

factornm el laeiendorum, (piibuscunique,

etiam motu pari emanalis, proliibilioni-

Iju:- \el ^-taUllis, cliani iuiamenlo, con-
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Privileeium

pauporumpuel-

liirum.quod ul-

mlUuntur

subsidia doUum
quae per (liter-

5iis coiiFiaterni-

lalcselliK-apit

dari solcnl-
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dullumcir-

cMiiì mo-
islerio el coi-

aio praediciis,

1 eorum Tali-

lìiiiialioni'' a]io<(olir;i \vl quovis (ìniiilalc

alia ^ollO|ali^, iiuii (iltstaiitibiis, capaces

iiinnino facinius, reddimuset dcclaraiiius.

Manilanics oninilm.s ol singulis ciistndi-

Ims, caiiieraiiis ci qiiilìusiumquc officia-

libiis diclai'uiii arcliiconfraleinilatum
,

iiuac doli's et aiixilia pia liuiusiiiodi pau-

pcrilius pucllis dare et a«signare consue-

venint, quod ex nunc doles promissas

puollis iain dictiim monasterium ingres-